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Se på himlens fåglar

Fåglar i Bibeln används som liknelse och metaforer 
för att lära oss viktiga saker om livet och vår skapa-
re. De symboliserar saker om liv, hopp, skydd och 
frihet. Fåglar hjälper oss att lyfta vår inre människa 
till Gud.
Jesus säger: Därför säger jag er: Bekymra er inte 
för mat att leva av eller för kläder att sätta på krop-
pen. Är inte livet mer än födan och kroppen mer än 
kläderna? Se på himlens fåglar, de sår inte, skördar 
inte och samlar inte i lador, men er himmelske fader 
föder dem. Är inte ni värda mycket mer än de?
Jesus talar som en fågelskådare, skulle man kanske 
kunna säga. I varje fall så uppmanar han människor 
att se på fåglarna för att ta till sig värdefulla lär-    
domar. Jesus vill påminna oss om att prioritera på ett 
sunt sätt i våra liv, så att vi inte spiller tid på saker 
som inte är så viktiga såsom saker och ting, det man 
kan köpa för pengar.

Förundran är något att framhålla både när det gäller 
vackra fåglar och när det gäller skönheten i skapel-
sen, i naturen, och i livet för övrigt. I vår snabba 
tid med det höga tempot finns nog behov av att få 
stanna till. Att t.ex. sitta och låta ögonen vila på 
småfåglar vid ett fågelbord eller att ge sig ut på en 
fågelskådartur, ja att förundras över fåglarnas skön-
het, hur vackra de är med sina olika färger. Det är 
förundran och det gör något med oss. 
Förundran är en läkande känsla, ja det finns forskare 
som menar att stresshormonerna minskar, hjärtat 
slår långsammare. Förundran kan göra något med 
oss. Att se en härlig solnedgång kan ha samma 
effekter men vårt tema i det här numret av Kyrko-
bladet är just Fåglar.
Hoppas att varje läsare av detta nummer får med sig 
något positivt.
Hälsningar Kjell Gustafsson

Vårkonsert
Lördagen 17 maj kl. 18 är kyrkokörens 

vårkonsert i Skärstad kyrka.

Undervisning
* Bibelstudiegrupp i samarbete med Wettershus. 
Karmelitisk spiritualitet. Se hemsida för datum.

* Möte med Bibeln, under lunchgemenskapen. 
Se kalender på hemsidan för aktuella datum.

* Temaserien, Möte med Bibeln, avslutas med en 
resa till Bibelns värld 3 juni.
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Lördagsfrukost
& fågelpromenad med

Andreas Joakimson

Lördagen 12:e april är det fågelpromenad med start 
från Landsjökyrkan kl. 07:30. 
Det blir en pilgrimsrunda med stort fokus på 
fågellivet. Leds av Andreas Joakimson och Tomas 
Eklund.
Kl. 09:00 blir det uppdukad frukost med föredrag 
av Andreas om fågellivet i Skärstaddalen 

och fotograferande i allmänhet. Avgift 100 kr för 
frukosten, överskottet går till ACT. 
Anmälan till frukosten görs till Lena Sörensen 
på SMS 0725864448. Senast 10 april. Avgift 100kr/
person. Swish till 1236498281. Det går bra att 
delta på bara frukosten eller båda aktiviteterna.            
Välkomna!

Fasteaktion 2025
Årets Fasteaktion heter ”Från dina händer till 
där det händer” där lyfts arbete i katastrofer och 
uppmanar samtidigt till handling här hemma.
Fasteaktionen inleds på Fastlagssöndagen den 2 
mars och pågår fram till Palmsöndagen 13 april. 

Aktiviteter som görs i Skärstad-Ölmstad församling 
är lotterier på lunchgemenskapen samt 
lördagsfrukost 12 april. Se kommande affischering 
och hemsida för komplett program.
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Undertecknads intresse för fåglar vaknade hemma i 
Finland under barndomen, då vi i mitt föräldrahem 
matade fåglar under vintern. Intresset kom att för-
stärkas under studietiden och då speciellt under en 
veckolång fågelkurs i maj 1976 vid Tvärminne zoo-
logiska station, belägen i västra Finska viken, strax 
öster om Finlands sydligaste stad Hangö. Minns att 
vi t.ex. gick ut på kvällar och nätter för att lyssna på 
sk. nattsångare (t.ex. gräshoppsångare och 
flodsångare). Då hörde jag också nattskärran för för-
sta gången, vars knattrande sång låter nästan som en 
motorsåg på låga varv och så kan den hålla på i flera 
timmar. Som lite kuriosa kan nämnas att idag är min 
brorsdotter Joanna Norkko stationsföreståndare
på denna anrika forskningsstation (grundad 1902) 
och hennes man Alf Norkko är professor i 
Östersjöforskning. 

Sedan flytten 1990 från fågelparadiset Åland till 
Ölmstad har det blivit otaliga exkursioner till få-
gelsjön Tåkern, både privat och med Ribbaelever. 
Tåkern räknas idag som en av Nordens absolut bästa 
fågelsjöar och Tåkerns naturum, som invigdes av 
kungen i maj 2012, kan verkligen rekommenderas 
att besöka. Men vi får inte glömma bort vår egen 
fågelsjö, Landsjön, med sin fältstation, som varje 
vår (kring 10:e maj) visar upp sin verksamhet med 
guidade turer, ringmärkning etc.

Nuförtiden står fågelmatning högt på min agenda 
och som pensionär har man tid att njuta/följa de    
bevingade vännerna vid fågelbordet (-n).

Det eftertraktade solrosfröet

Om du bara ska ha en enda typ av mat på din        
“fågelrestaurang”, så är det solrosfrö du ska välja.  
Av  tradition har det i Sverige ansetts vara bättre 
för fåglarna med strimmigt solrosfrö än med svart. 
Överallt i resten av världen är det tvärtom, även om 
det svarta är mera energirikt (innehåller högre olje-/
fetthalt). Rätt märkligt, kan tyckas.
Det dröjde till början av 1990-talet innan skalat    
solrosfrö introducerades i Storbritannien
(britterna hör till de flitigaste fågelmatarna i värl-
den). I Sverige har man kunnat köpa det sedan ca. 
2010. Nu kunde även fåglar med små, klena näbbar, 
som har svårt att öppna solrosfröets skal, ta del av 
kärnornas höga energiinnehåll. Hit hör t.ex. rödhake, 
gråsiska, grönsiska och trädkrypare. Ungefär 35% 
av solrosfröets vikt är skal. Det hamnar vanligen på 
marken när fåglar öppnar skalet och sedan äter upp 
innehållet. Skalat frö har samma energiinnehåll
som oskalat, men fåglarna slipper lägga energi på att 
öppna det. Eftersom fröna saknar skal blir det heller 
inga skal på marken som kan dra till sig objudna 
gäster som råttor.

Vid prisjämförelse kan det framstå som att skalade 
solrosfrön är mycket dyrare, men glöm inte att vid 
köp av oskalade frön betalar man för och bär hem 
hela 35% av vikten i rent skal.
Det måste man beakta när man jämför priser.

Vad vore livet utan fåglar?
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Annat smått och gott

I Sverige har hampfrö blivit populärt som mat för 
arter som gillar frön men tycker att solrosfrön är 
för stora. Hampfrö kan köpas i ren form eller som 
del i fröblandningar. Det är framför allt de mindre
arterna som uppskattar hampfrö, t.ex. blåmes, 
pilfink, grå- och grönsiska, men faktiskt även dom-
herre, vilket kan tyckas något märkligt med tanke 
på att domherren har en grov näbb och också gärna 
äter solrosfrön.
Av våra egna sädesslag kan vete, korn och särskilt 
havre ingå i sk. vildfågelfröblandningar.
Förutom ring- och skogsduvor, fasan och rapp- 
höns är det egentligen bara gulsparven som gillar 
havre. Mitt förslag är att undvika att köpa just 
dessa fröblandningar (såvida du inte bor väldigt 
lantligt och har mycket gulsparv i närmiljön) pga. 
det stora spillet av havre. Osaltade, oskalade och 
orostade jordnötter har hög fetthalt och gillas av 
många fågelarter. Delade äpplen är riktigt bra mat 
för några få arter. Trastar, särskilt koltrast samt 
sidensvans och kanske lite överraskande, blåmes är 
alla mycket förtjusta i äpplen.
För vinterns prövningar är fett en energikälla som 
kan vara skillnaden mellan liv och död.
Margarin är framställt av vegetabilier och innehåll-
er därför mest omättade fettsyror som är nyttigare 
än de mättade, som finns i smör. Ett bra sätt att 
använda margarinet på är att stryka det på en 
trädstam och sedan trycka in solrosfrön i det. Fettet 
uppskattas av t.ex. större hackspett.
Ytterligare på temat fett kan nämnas: 1) talg (fett 
från nöt och får) som gillas av mesar, kråkfåglar, 
måsar, trutar och flera arter av hackspettar 2) späck 
(grisens fett direkt under huden) och ister (det 
som finns runt grisens tarmar, njurar och revben) 
som har samma dragningskraft som talg. Dessa 
fettprodukter kan hängas ut som de är, i ett träd 
t.ex.    

Några tips till nya “restaurangägare”

Om du inte tidigare varit ägare till en “fågelrestau-
rang” är det kanske dags att pröva nu. Börja i liten 
skala - skaffa t.ex. ett par “matningsrör”, fyll dem 
med solrosfrön och häng upp dem i var sin buske 
(typ syrén), om möjligt nära boningshuset, så att 
du kan se och följa fåglarna på nära  håll (gärna 
med en kikare). Håll restaurangen öppen dygnet 
runt, dvs. fyll på i rören när fröna börjar ta slut. Är 
du novis/nybörjare - skaffa en bra fågelbok, t.ex. 
“Fågelguiden” och försök lära dig vilka fåglar som 
gästar just din restaurang. Utöka så småningom 
dina kunskaper om våra vanligaste fåglars läten, 
genom CD-skivor, appar (t.ex. Merlin Bird ID, 
BirdNET eller “Fågelguiden” som bygger på boken 
med samma namn).
Chansen finns att du blir fast i en ny vana/hobby,
speciellt om/när du får syn på:
1) En mycket färggrann fågel, på marken, under 
röret, i nästan exotiska färger. Det ovanliga namnet 
börjar och slutar på bokstaven s (8 bokstäver) eller
2) En vacker, kraftig, “bossig” fågel med
en otrolig näbb, som den kan knäcka körsbär med, 
alltså kärnorna ! Själv blev jag helt salig
när den kom första gången till ett av våra fågel-
bord.
Som mest har vi haft ca. 20 av denna
skygga finkfågel, varav max. 3 ryms på fågelbordet
- resten på marken.

Litteratur: Aronsson, Niklas 2006 : Mata fåglar. 
Aronsson, Niklas 2021: Fågelmatning - allt du 
behöver veta
Mullarney,Svensson,Zetterström 2003: Fågelgui- 
den

                                  Text och foto:Lars Genberg
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Familj: Fru och 3 söner

Bor: Kaxholmen, ursprungligen från Månsarp

Arbete: Projektledare för 
Gullbrannafestivalen och Ungdomskonsulent 
på SAU samt frilans-fotograf. Han fotar det 
mesta men på hans instagram 
@andreasjoakimson är det mycket natur och 
fåglar, från bl.a. Landsjön som den här 
artikeln handlar om.

Intervju med Andreas Joakimson

Har intresset för fågelskådning alltid funnits eller 
är det något som kommit med tiden?
- Naturintresset har alltid funnits. Jag har varit
scout sedan barn och är ledare i Skärstads
UV-scoutkår. Vid 25 års ålder fick jag en tub- 
kikare av min fru som ökade intresset.

Du träffar mycket ungdomar, ge tre argument för 
att de ska börja skåda fågel?
- Jag ser det som en chans att ta en paus från
skärmar och det vardagliga. Möjlighet att
göra något konkret och komma ut i naturen.
En sak att testa med ungdomar är att göra
det som en tävling, en Challenge. För vissa är
det populärt att samla Pokemons. Det går att
överföra till  fågelskådandet genom att göra en
lista över vanliga fåglar och sedan kryssa för de
som hittats.

Om du tillhör den tävlingsinriktade sorten finns 
det också något som heter, Club 300, och som ni är 
med i. Vad innebär det?
- Det är ursprungligen en intresseförening för

de som sett 300 arter i Sverige men som idag är 
öppen för alla fågelintresserade. Idag kan man 
få fågelrapport via en app i telefonen. Det finns 
också lokala avdelningar man kan vara med i 
eller kolla in artportalen.se eller jonkopingsfa-
gelklubb.se.

Enligt Birdlife, f.d. Sveriges Ornitologiska Fören-
ing, har fågelskådandet ökat i antal, och nått fler 
grupper, som kvinnor de senaste åren. Vad tror du 
ligger bakom ökningen?
- Det är många idag som tycker om att vara ute 
i naturen och samtidigt göra en aktivitet. Roligt 
att lära sig något nytt och en bra sak att göra 
tillsammans som par.

Det sägs att man inte ska avslöja sina bästa 
svampställen men jag tänker det är annorlunda 
med fåglar. Vilka är era favoritplatser vid Land-
sjön?
- Omgivningen kring fågeltornet, stickelösavi-
ken, lövskogen i Kaxholmen (elljusspåret) mfl. 
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Favoritfågel och varför?
- Svår fråga men jag säger nog Tornseglaren. De 
har ofta sitt bo under takpannorna och viner i 
luften under sommarkvällarna. Den kan kom-
ma i 90 km/h och bromsa tvärt före boet. En av 
de sista flyttfåglarna som kommer i maj. Först 
trodde Linné att de övervintrade på sjöbotten.

Ovanligaste fågeln du sett? 
Det är många men 2001 såg jag en Svartbrynad 
albatross utanför Båstad. 
  

När detta nummer av kyrkobladet kommer ut i må-
nadsskiftet feb/mars, vilka fåglar kan man då förvän-
ta sig är på ingång? 
Vid den tiden börjar vinterfåglarna att sjunga. De 
första sånglärkorna hörs över fälten. Kattuggla, 
sparvuggla m.fl. hoar i skymningen.
 
Vi tackar där Andreas och ser fram emot fler foto-
upplevelser vid Landsjön och på andra platser 
framöver.

Text och foto: Tomas Eklund

Församlingsresa 
Tisdag 3 juni 

Till Bibelns värld, Ängelholm 
Avfärd 09:00 Ölmstads kyrka och 09:20 Landsjökyrkan. Vi tar med eget förmiddagsfika och ev. även till 

hemvägen. Biblisk måltid i Ängelholm ingår. På bussfärden hemåt stannar vi till på Kastebergs gård i 
Ljungby som har gårdsbutik och fikamöjligheter. Avgift 200 kr/vuxen. Anmälan till past.exp. på 036-51530 

senast 28 maj. Läs mer svenskakyrkan.se/skarstad/forsamlingsresa 

Läs mer på: 

bibelnsvarld.nu/ 
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Gudstjänster 2 mars – 25 maj 

Söndag 2 mars Fastlagssöndagen ”Kärlekens väg”

Landsjökyrkan Kl. 15 Gtj för små o stora

Onsdag 5 mars Askonsdagen ”Bön och fasta”

Ölmstad kyrka Kl. 18 Askondagsmässa

Söndag 9 mars ”Prövningens stund”

Ölmstad kyrka
Landsjökyrkan

Söndag 16 mars ”Den kämpande tron”

Skärstad kyrka

Söndag 23 mars ”Guds mäktiga verk”

Ölmstad kyrka

Bunns kapell

Söndag 30 mars ”Livets bröd”

Skärstad kyrka

Söndag 6 april ”Försonaren”

Landsjökyrkan

Ölmstad kyrka

Söndag 13 april ”Vägen till korset”

Ölmstad kyrka

Måndag 14 april 

Lillkyrkan Skärstad

Tisdag 15 april

Landsjökyrkan

Onsdag 16 april 

Bunns kapell

Torsdag 17 april ”Det nya förbundet”

Ölmstad kyrka

1:a söndagen i fastan

Kl. 10 Högmässa

2:a söndagen i fastan

Kl. 10 Högmässa,kyrkokören

Jungfru Marie bebådelsedag 

Kl. 10 Högmässa för små o stora, våfflor 

Kl. 18 Musik i fastetid 

Midfastosöndagen

Kl. 10 Högmässa 

5:e söndagen i fastan

Kl. 10 Mässa för ung o gammal 

Kl. 18 TTT 

Palmsöndagen

Kl. 10 Högmässa 

Passionsandakt Kl. 18

Passionsandakt Kl. 18

Passionsandakt Kl. 18 

Skärtorsdagen

Skärtorsdagsmässa Kl. 18 

Kl. 18 Allsång, Sträng Sväng
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Fredag 18 april Långfredagen ”Korset”

Skärstad kyrka Korsgudstjänst Kl. 15

Söndagen 20 april ”Kristus är uppstånden”

Ölmstad kyrka

Påskdagen

Påskdagsmässa Kl. 10, Kyrkokören

Måndag 21 april Annandag påsk ”Möte med den uppståndne”

Bunns kapell Gudstjänst Kl. 10

Söndag 27 april 2: söndagen i påsktiden ”Påskens vittnen”

Skärstad kyrka Högmässa Kl. 10

Söndag 4 maj 3:e söndagen i påsktiden ”Den gode herden”

Ölmstad kyrka Högmässa Kl. 10

Söndag 11 maj 4:e söndagen i påsktiden ”Vägen till livet”

Tossehall Gudstjänst för små o stora Kl. 10

Lördag 17 maj Kyrkokörens vårkonsert kl.18 i Skärstad kyrka

Söndag 18 maj 5:e söndagen i påsktiden ”Att växa i tro”

Landsjökyrkan Pilgrimsvandringsgudstjänst Kl. 10

Söndag 25 maj Bönsöndagen ”Bönen”

Ölmstad kyrka Högmässa Kl.10

OBS, se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, Fb-solkyrkan, 
nyhetsbrev(veckoaffisch). Foto från IKON, Pixbay och Pixnio.

Missa inte 
vårkonserten! 

Pilgrimsprogram våren 2025

- Lördagen 12 april, pilgrimsvandring med fågeltema. Se sida 3 i kyrkobladet. Börjar
kl. 07.30 från Landsjökyrkan.

- 21 april, ekumenisk vandring vid Vidablick på Annandag påsk. Gemensam bilfärd
från Landsjökyrkan. Vandringen är mellan Ceciliakyrkan och Vidablick.

- Söndagen 18 maj kl. 10. Pilgrimsvandringsgudstjänst, från Landsjökyrkan till
Ängsberg.
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Intervju med Björn Merkell

Familj och ålder: Fru och 2 
vuxna barn. 65 år.

Uppväxt: Karlskoga i Värmland. 
Utbildning o arbete: Jägmästare, 
arbetar som internationell 
koordinator på Skogsstyrelsen. 

Kom till Jönköping 1987. Bor 
i Kaxholmen och har nära 
till Landsjön. Björn är idag vice 
ordförande i Jönköpings 
fågelklubb som bl.a. håller på 
med ringmärkningen av fåglar vid Landsjön. Sedan 1965 har 220 000 fåglar ringmärkts. Det 
gör man för att bl.a. ta reda på vilka flyttvägar fåglarna tar för att nå sina vinterkvarter.

- Hur började ditt fågelintresse?
Det var en lärare på min skola i Karlskoga som berättade om fåglar och väckte
nyfikenheten hos mig. Det fanns också ett naturintresse hos min far. Jag var med
i fältbiologerna på 1970-talet.

- Enligt uppgift har det observerats över 240 fågelarter runt sjön, samt att ca 90
fågelarter häckar regelbundet. Landsjön är troligen en av de bästa fågelsjöarna söder
om Tåkern och öster om Vättern. Hur kommer det sig att fågellivet är så rikt just här?

Många olika naturtyper. Skogsklädda 
berg och fina lövskogområden blandat 
med bördig jordbruksmark. 
Sjösänkningen på 1800-talet har gjort 
att sjön är grund och vassrik. 
- Vilken del av sjön är din favorit ur
fågelsynpunkt? Vid Stickelösaviken
brukar man kunna hitta många
intressanta fåglar men även fågeltornet
vid Lyckås ger en bra överblick.

- Har olika fågelarter ökat eller minskat över tid? En fågelart som ökat är
Ägretthäger. I december 2024
noterades 5-7 individer av arten här i
Landsjön. Den är vit och hör annars
hemma i södra Europa. Sothöna är
också en art som ökat. Strandskata
som brukar hålla till på
Landsjökyrkans tak under våren har
också ökat, den syntes aldrig här för
25-30 år sedan. Den hör annars
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hemma vid kusterna. Man kan också se att fåglar som 
tidigare var flyttfåglar som ex. koltrast och rödhake, 
nu är stannfåglar. Det kan bero på att vi idag har 
kortare och mindre snörika vintrar. Mer ovanliga 
arter som observerats vid Landsjön är svartstork 
(odinsvala), rostgumpsvala och fältsångare. 
Förändringar av vattennivån mellan olika år påverkar 
vilka arter som attraheras av sjön. När det är lite 
vatten vissa år blir det öppna lerbankar som vadare, 
ex strandskatan tycker om. Om det i stället är högre 
vattennivå gynnas ex. änder.

- Hur ser utvecklingen ut för rovfåglarna? Vanligare
rovfåglar som ormvråk, brun kärrhök, sparvhök och duvhök ses regelbundet.
Havsörnen har blivit mer vanlig i Skärstadbygden idag. En annan rovfågel som
ökat i antal är röd glada, den enda rovfågel med kluven stjärt. Andra rovfåglar
man kan se är tornfalk, lärkfalk och med lite tur pilgrimsfalk.

- Vilken tid är det bäst att studera fågellivet i Landsjön?
Intresset är nog störst på våren då 
fåglarna återkommer från sina 
vinterkvarter. Hösten är också en bra 
period att titta på fåglar för då stannar 
de ofta kvar på samma plats lite längre.
- Vilken är din favoritfågel? Stjärtmes.
Den finns här lokalt, oftast i närheten
sumpskogar men besöker också
fågelbordet på vintern. Den är svart och
vit med lång stjärt.

- Vad bör man tänka på vid vinterfodring? Man skall inte sluta när man har börjat 
då fåglarna vänjer sig vid maten. Olika mat för olika fåglar. Trastar gillar ex. 
äpplen. Gulsparv gillar spannmål, mesar kött/talg och nästan alla fåglar gillar 
solrosfrån. Så blandad mat ger fler fåglar vid bordet.

- Vad bör man ha för utrustning som nybörjare? DDeett  ffiinnnnss  ggaannsskkaa  bbrraa  kkiikkaarree  fföörr  ccaa 
33000000--55000000 kkrr.. EEnn  fföörrssttoorriinngg  ppåå  77--88  ggggrr  äärr  aatttt  fföörreeddrraa..  VViillll  mmaann  ggåå  uupppp  eetttt  ssnnääpppp  ffiinnnnss 
ddeett  oocckkssåå  ttuubbkkiikkaarree  ffrråånn  ccaa  55000000kkrr  ssoomm  uunnddeerrlläättttaarr  vviidd  eexx..  rroovvffååggeellsskkååddnniinngg..  EEnn  bbrraa 
ffååggeellbbookk  iinnttee  aatttt  fföörrggllöömmmmaa..  DDeett  ffiinnnnss  oocckkssåå  bbrraa  aappppaarr  ssoomm  MMeerrlliinn  mmeedd  fföörriinnssppeellaaddee 
ffååggeelllljjuudd  ssoomm  äärr  bbrraa  fföörr  nnyybböörrjjaarreenn..  SSiissttaa  ttiippsseett  äärr  sskkrriibbeenntteennss  ttiilllläägggg..  DDeett  äärr  oocckkssåå 
sskkrriibbeenntteenn  ttiillll  hhööggeerr  ii  bbiilldd  ppåå  11998800--ttaalleett  ssppaannaannddeess  eefftteerr
ppiillggrriimmssffaallkkssbboo  ii  GGuullllmmaarreenn..  VVii  aavvsslluuttaaddee  iinntteerrvvjjuunn  vviidd
HHuunnnneerryyddssbbaaddeett..  NNyyaa  ffååggllaarr  ddyykkeerr  uupppp  hheellaa  ttiiddeenn  ii  kkiikkaarreenn..  MMaann
fföörrssttåårr  aatttt  ffååggeellsskkååddnniinnggssiinnttrreesssseett  öökkaarr..  DDeenn  44::ee  mmaajj  aannoorrddnnaass
FFååggeellsskkååddnniinnggeennss  ddaagg    uuttee  vviidd  LLaannddssjjöönnss  FFäällttssttaattiioonn..  HHåållll  uuttkkiikk
eefftteerr  aannnnoonnsseerriinngg  ii  KKaaxxhhoollmmeenn--SSkkäärrssttaadd  oomm  dduu  äärr  iinnttrreesssseerraadd..
Text: Tomas Eklund. Bild Pixbay och Tomas.
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Vad gör ett begravningsombud?

Sveriges riksdag har gett Svenska kyrkan          
uppdraget att hantera begravningsverksamheten. 
Undantaget är Tranås i Jönköpings län. Det gäller 
alla medborgare, även de som inte är medlemmar. 
Länsstyrelsen utser begravningsombud för att    
tillvara deras rättigheter.

Vad gör begravningsombudet?

- Ser till att pengarna används till begravningsverk-
samheten och inte övrig verksamhet.

- Håller kontakt med andra trossamfund och infor-
merar, för dialog, om begravningsverksamheten för

de som inte är medlemmar i Svenska kyrkan.

- Kontrollerar hur begravningar fungerar för de
som inte tillhör Svenska kyrkan.

- Ombuden har rätt att sammanträda på möten och
ta del av protokoll som rör begravningsverksam-
heten.

- Ge en årsberättelse varje år till Länsstyrelsen.

Begravningsombud för Skärstad-Ölmstads   
församling är Samuel Godrén.

Lunchgemenskap tisdagar kl. 
12-14 Landsjösalen

mars Sötpotatissoppa
 mars Minestronesoppa 
april Majssoppa
april Stilla veckan
april Vårlunch 

4   
18 
1   
15  
29 
13 maj Grön ärtsoppa
Ölmstad församlingshem
11  mars Potatis och purjolökssoppa
25 mars Farmarsoppa
8 april Vårlunch
22 april Påsklov
6 maj Palsternackesoppa
20 maj Spenatsoppa

Anmäl specialkost till Lena Sörensen. 
Välkomna /Martagruppen

Gubbröran
31 mars Besök i Vireda kyrka med        
guidning.
28 april Minigolf på Bangolfklubben 
Jkpg (Liljeholmsparken). Samåkning från               
Landsjökyrkan kl. 10. Kostnad 80 kr.
26 maj  Besök hos Ulf Lundberg            
båtbyggare av vikingabåt.
Kontakt: Lena Sörensen och Agnetha Blücher.

Tossehall - dagläger för barn 
Anmälan öppnar i maj

17-19  juni åk 3-4 
25-26 juni åk 7-9 
30 juni-1 juli åk 5-6

Kontakt: Tomas Eklund och Agnetha Blücher.

                           Källa: Länsstyrelsen
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Förra årets Äventyrskonfirmander berättar! 
En vinterkväll i början på året fick jag chans att träffa två av 
fjolårets konfirmander för en intervju om hur de upplevde sin 
konfirmationstid! Patriq Gydevik kommer från Lekeryd och Erik 
Blomster kommer från Bunn. Vi inledde intervjun med ett klassiskt 
konfirmandfika: Varm choklad och ostsmörgås!  
 
Vilka är ni? Berätta om er själva! Vad tycker ni om att göra?  
Vad har ni för framtidsdrömmar? 
Patriq: Jag går i 9:an på Alfred Dalinskolan och är en glad och rolig person. Jag tränar 
mountainbike, som jag också tävlar i. Jag håller på med sport och tränar på gym. I framtiden 
skulle jag gärna vilja arbeta inom hållbart skogsbruk, i kyrkan eller statligt. Skogen har jag 
varit mycket i hela min uppväxt och jag trivs väldigt bra där.  
Erik: Jag går i 9:an på Ribbaskolan och är också en glad och rolig person. Sommartid åker jag 
gärna vattenskidor och wakeboard. Vintertid tycker jag det är roligt att köra och sladda 
fyrhjuling på isen och träna på gymmet. I framtiden vill jag arbeta med att köra lastmaskiner 
på ÖTAB. Mina drömmar är också att få prova på att arbeta med maskiner i Kirunagruvan och 
köra pistmaskin i Österrike.  
 
Varför sökte du till Äventyrskonfirmationen i Skärstad-Ölmstad församling? 
Erik: Jag tänkte att det skulle vara roligt att lära sig mer om Gud, Bibeln, hitta i Bibeln och 
lära sig fler bibelord.  
Patriq: Det fanns inga platser som konfirmand i Lekeryds församling, så jag tyckte att 
Äventyrskonfirmation här lät roligt, att kanske hitta nya vänner och att få lära sig mer om 
kristendomen. 
  
Hur var det att vara Äventyrskonfirmand? 
Erik: Kul! Det var många äventyr, vi fick göra mycket 
roligt, lära sig mer om kristendomen, det var en kul tid.  
Patriq: Det var väldigt roligt med Äventyrskonfirmation! 
Min bror hade inte så roligt under sin konfirmationstid.  
För mig var det en bra blandning mellan äventyr och att 
lära sig saker. 
 
Vad fick ni lära er, göra och prata om? 
Erik: Vi fick bland annat lära oss att slå i Bibeln, bibelord, skjuta pilbåge. Det var många 
intressanta saker vi tog upp och man fick lära sig. Vi var på hockey, vi hade en fiskedag med 
våra familjer på Hökensås, spelade shuffleboard. Något vår grupp inte gjorde, men som jag 
vet tidigare grupper har gjort var att ha en cykeldag. Det vore roligt att göra på en återträff! 
Patriq: Vi fick testa zipline och höghöjdsbana, lära oss vad Kyrie och Gloria är för något, slå 
upp i Bibeln, hur man är med på gudstjänster. Vi drejade, vi var i Växjö och besökte biskopen 
och bowlade. En återträff igen vore roligt, vi tror att flera från gruppen skulle haka på! 
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Förändrades er bild av tron, Gud och kyrkan under konfirmationstiden? 
Patriq: Ja, jag fick en annan bild av kyrkan än den jag hade med 
mig från när jag var barn. Nu upplever jag att det är roligt att 
komma till kyrkan, så det ändrades till det bättre!  
Erik: Jag har varit med i kyrkan innan konfirmandtiden också, och 
jag har hela tiden tyckt att det är roligt att gå dit ibland. Efter 
konfirmationen så fick jag göra praktik i kyrkan på kyrkogården, 
som vaktmästare under terminen. Jag fick kratta löv, ta bort kransar 
kring gravarna, fika och åka på en utställning med maskiner. Jag 
skulle gärna fortsätta att arbeta där på sommaren! 
 
Varför vill ni tipsa andra ungdomar att söka till Äventyrskonfirmation? 
Erik: Det är kul med många roliga äventyr, man växer i sin tro, man lär sig mer om Bibeln 
och kristendomen. Det är väldigt intressant. 
Patriq: Sök även om man inte tyckt kyrkan varit så rolig innan! Man ”får upp sin tro”. 
Kommer man från ett annat ställe kan man hitta nya vänner och vidga sina vyer.  
Testa på! I värsta fall kan man hoppa av! 
 
Har ni märkt att intresset för tro och andliga frågor har ökat i 
samhället/att man talar mer öppet om det? 
Erik och Patriq: Ja, fler går i kyrkan, det syns mer i sociala medier, 
fler börjar på konfirmationsundervisning, fler som pratar om att de 
ska bli konfirmander, fler funderar på om man ska vara med som 
konfirmand i kyrkan.  
 
Stort tack till Patriq och Erik!  
Karin Hagberg, komminister 
 

Sök till Äventyrskonfirmation 2025-2026! 
Ålder: Född under år 2011. 
Träffar: En lördag/månad. Halva lördagen har vi undervisning, skapande, lekar och bön. 
Andra halvan av lördagen åker vi iväg på ett äventyr. Vi har också familjeträffar.  
Föräldrar lagar vår lunch. 
Gudstjänster: En söndag/ månad. Samma helg som vi 
träffas på lördagen hjälper vi till i gudstjänsten i någon av 
våra kyrkor på söndagen. 
Läger: Bibelläger på hösten då vi sover över i Ölmstad 
kyrka. Sommarläger inför konfirmationen på vår fina 
lägergård Tossehall i Bunn. Övernattning är såklart frivilligt! 
Ansökan: www.svenskakyrkan.se/skarstad/konfirmation  
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Hänt sedan sist, och en del kommande...

Julvandring för åk:1 Ölmstad skola Nobelmiddag med ungdom-Deluxe

Lunchgemenskap med föredrag om Abraham Kyrkorådet ordnar julfest

Kon irmander vid klätterklubben

Dopkalas 
Söndagen 11 maj kl. 10:00 är det gudstjänst för små o stora på Tossehall. Konfirmander/utekockar med-  
verkar. Efter gudstjänsten är det dopkalas med stationsvandring och kyrkfika. Dopänglar delas ut i   samband 
med gudstjänsten till de som döpts under året.
Ps. Det är också små och stora gudstjänst söndagen 2 mars, kl.15 i Landsjökyrkan 
och Mässa för ung o gammal, söndagen 6 april kl. 10. Ds.

Ledig tjänst som Kanto
Läs mer på https://www.svenskakyrkan.se/skarstad/kantor-sokes-till-skarstad-olmstad forsamling

Omslagsbild, tagen av Andreas Joakimson. Tallbit på Grännaberget

Möte med Bibeln
Under våren har vi under lunchgemenskapen 
lyssnat till Abraham och Noa. Nu återstår Rut 
18/3, Mose 8/4 och Jesaja 29/4. Avslutas med en 
resa till Bibelns värld 3 juni. Se s.7.

Konfirmander vid klätterklubben



  Ansvarig utgivare: Kjell Gustafsson. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Kjell Gustafsson
036-515 31, 0727-31 70 80
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 03651532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Jan Andersson  tel: 0707-97 29 16
jan.andersson3@svenskakyrkan.se

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Maria Johansson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
maria.johansson7@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


